
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  
 

Lunch & Learn er et virtuelt pusterum, hvor vi sammen kan være nysgerrige på forskellige temaer inden for 
sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til 
udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er uformel med plads til refleksion og spørgsmål. Det hedder 
Lunch & Learn, fordi det kan kombineres med en frokostpause. Del gerne budskabet med kollegaer, som kunne have 
interesse i det pågældende emne.  

I maj præsenterer vi følgende emner: 

Vælg Klogt: Mere er ikke altid bedre v. Katrine Sommerlund, konsulent og cand.scient.san.publ., Vælg Klogt 
Vælg Klogt arbejder for at reducere unødvendige undersøgelser og behandlinger, der ikke gavner patienterne. I oplægget 
giver Katrine Sommerlund en kort introduktion til Vælg Klogt og forklarer, hvordan de i samarbejde med 
sundhedsprofessionelle og patientrepræsentanter udvikler deres anbefalinger. Hør også om hvilke projekter Vælg Klogt 
arbejder på i øjeblikket, og hvordan de bidrager med inspiration til implementeringen af anbefalingerne i praksis. 
 

U-stix or U-don't? v. Jacob Bodilsen, overlæge, ph.d. og klinisk lektor, Infektionsmedicinsk Afdeling, Aalborg 
Universitetshospital, Region Nordjylland 
Urinstix har været benyttet i hospitalsvæsenet i årtier. Trods den udbredte kliniske anvendelse har undersøgelsen 
betydelige mangler, som samlet set ofte gør mere skade end gavn for patienter og sundhedsvæsen. Dette oplæg vil 
gennemgå en nylig anbefaling fra Dansk Selskab for Infektionsmedicin og Dansk Selskab for Klinisk Mikrobiologi, der 
fraråder brug af urinstix som klinisk beslutningsstøtte blandt hospitaliserede voksne patienter.  
 

Reduktion i unødvendige tests - succes i samarbejdet på tværs af afdelinger v. Ann-Britt Frøstrup, kvalitetsansvarlig, og 
Rune Larsen, overlæge, Klinisk Immunologisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital, Køge, samt Tina Lanther, 
chefsygeplejerske, Hæmatologisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde, Region Sjælland 
Hør om, hvordan et succesfuldt samarbejde mellem Immunologisk Afdeling og Hæmatologisk Afdeling på Sjællands 
Universitetshospital har resulteret i, at antallet af BAC-tests er reduceret med godt 50 procent.  
 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
fremsendes efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Du er også velkommen til at give os input til 
fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Læs mere om Lunch & Learn og hvem Enhed for Kvalitet og Forbedringer er på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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